



بنام خدا

تاریخ: ۹۴/۰۳/۰۳

شماره: ۹۴/د/۳۱۷

جناب آقای مهندس فاطمیان
مدیر کل محترم دفتر صنایع معدنی
وزارت صنعت، معدن و تجارت

احتراماً، معروض می دارد پیرو جلسه مشترک مورخ ۹۴/۱/۳۰ در مورد بررسی قیمت پایه وارداتی کاشی و سرامیک به کشور که با حضور جنابعالی و اعضاء هیأت مدیره این انجمن برگزار گردید و همچنین جلسه مورخ ۹۴/۲/۳۰ در دفتر تخصصی آن وزارتخانه، بدینوسیله دلائل و نقطه نظرات این انجمن جهت پیشنهاد افزایش قیمت پایه واردات کاشی و سرامیک به شرح ذیل اعلام می گردد

۱- بر اساس اطلاعات استخراج شده از آمارهای واردات گمرک ایران، میانگین قیمت هر متر مربع کاشی و سرامیک وارداتی از چین که بیش از ۸۰٪ واردات کاشی و سرامیک کشور را شامل می گردد، در سال ۱۳۹۲ حدود ۲/۵۵ دلار و در سال ۱۳۹۳ به نرخ ۲/۵۰ دلار ثبت شده است. در تشریح ارقام فوق دو نکته اساسی قابل توجه می باشد آیا قیمت‌های فوق در مبدأ خرید قیمت واقعی محصول هستند؟

الف- بر اساس اطلاعات استخراج شده از سایتهای معتبر بازرگانی و تجارت کاشی و سرامیک در چین (made in chin) و (Alibaba.com) میانگین قیمت جهانی هر متر مربع کاشی و سرامیک مشابهی که به ایران وارد می شود از ۶ دلار به بالا بوده و گاه تا ۸۰ دلار به نرخ فوب بنادر چین را شامل می شود، ولذا نمی توان باور کرد قیمت واقعی این محصولات جهت تحویل در بنادر ایران با هزینه بالای حمل و نقل زیر ۳ دلار باشد. همچنین عمده کاشیهای وارداتی به کشور از نوع پرسیلان بوده و در سایزهای بزرگ عرضه می گردد و به منظور مقایسه، ذکر این نکته ضروری است که قیمت متوسط صادرات هر متر مربع کاشی پرسیلانی ایران در سال ۱۳۹۲ حدود ۶ دلار و در سال ۱۳۹۳ حدود ۵ دلار و ۳۸ سنت بوده است. و حتی در این مورد اعتقاد بر این است که محصولات ایرانی در مقایسه با محصولات خارجی ارزان فروخته می شود لذا قیمت‌هایی که در گمرک ثبت شده است به دلیل اشکال در قیمت ثبت شده در پروفورم واقعی به نظر نمی آیند.

ب- طبق بررسی میدانی که در مراکز اصلی فروش کاشی و سرامیک وارداتی در تهران انجام گرفت، قیمت هر متر مربع کاشی و سرامیک چینی در مراکز فوق که عمدتاً از نوع پرسیلان می باشند، از ۹۰ هزار تومان تا بالای ۲۵۰ هزار تومان به فروش می رسد. اگر فرض اول و اینکه نرخ واقعی واردات کاشی از چین همان زیر ۳ دلار را به عنوان یک واقعیت بپذیریم، آنگاه سود چند ده برابری به کدامین دلیل باید از جیب مصرف کننده خارج شده و نصیب دلان گردد. ولذا دلائل فوق نشان می دهد که حلقه مفقوده ای بین قیمت واقعی محصولات، قیمت ثبت شده در پروفورم و اظهار شده



در گمرک و قیمت فروش محصولات در بازار وجود دارد. لذا نرخ پایه کاشی و سرامیک وارداتی باید متناسب با قیمت‌های جهانی آن واقعی شده و در غیر این صورت، هم مصرف کننده، هم گمرک ایران به دلیل کم‌اظهاری واردکننده به منظور فرار از پرداخت حقوق ورودی و هم تولیدکنندگان داخلی که میلیون‌ها متر مربع کاشی و سرامیک در انبارهایشان دپو گردیده است متضرر می‌شوند.

ج- با توجه به اینکه در سال جاری حقوق ورودی کاشی و سرامیک از ۱۰۰٪ به ۵۵٪ درصد کاهش یافته است، با توجه به حاشیه سود بسیار بالای محصولات چینی در بازار، ناخواسته بستر مناسبی برای واردات کاشی و سرامیک فراهم گردیده و بیم آن می‌رود که تولیدکنندگان کارخانجات خود را رها کرده و به سمت واردات گرایش پیدا کنند. این امر بتدریج منجر به تعطیلی تعدادی از کارخانجات گشته و ریزش نیروی انسانی را در پی خواهد داشت. در حالی که به

دلیل رکود در ساخت و ساز بیش از ۳۰۰ میلیون متر مربع انواع کاشی و سرامیک در انبار شرکتها دپو گردیده است، ۲- نظر به اینکه کشورهای ترکیه، امارات، اسپانیا و ایتالیا در ردیفهای بعدی صادرکنندگان کاشی و سرامیک به ایران قرار دارند قیمت پایه کاشی و سرامیک وارد شده از ترکیه، امارات، اسپانیا و ایتالیا در سال ۱۳۹۳ نیز به ترتیب ۳/۱۷، ۳/۴۱ و ۴/۷۰، ۵/۱۳ دلار در هر متر مربع بوده است. ذکر این نکته ضروری است که محصولات کشورهای ایتالیا و اسپانیا جزو گرانترین محصولات کاشی و سرامیک دنیا بوده و نرخ پایه محصولات این کشورها در بازارهای جهانی به مراتب بالاتر از نرخ ثبت شده در گمرک ایران می‌باشد و همچنین در مورد ترکیه ضروری است که ذکر شود کمترین قیمت پایه صادراتی هر متر مربع ترکیه در سال ۱۳۹۲ حدود ۵/۵ دلار بوده است که به کشور رومانی صادر گردیده و در همین سال به عراق نیز با نرخ متوسط ۷ دلار صادر نموده است.

با عنایت به موارد ذکر شده اگر تدابیری در این خصوص اتخاذ نگردد قطعاً تولیدات داخلی (مشابه صنعت نساجی- کفش) دچار مشکل جدی خواهد شد. لذا استدعا دارد در راستای حمایت از صنایع داخلی و جلوگیری از سرازیر شدن محصولات خارجی دستور مقتضی جهت افزایش قیمت پایه واردات از کشور چین از نرخ جاری به نرخ ۸ دلار، برای محصولات اروپا ۱۲ دلار به ازای هر متر مربع مبذول فرمایید.

با احترام،
عزیززاده
مدیر انجمن
انجمن صنفی تولیدکنندگان
کاشی و سرامیک کشور

رونوشت: جناب آقای مهندس روشنفکر رئیس محترم هیأت مدیره جهت استحضار